

CUADRO COMPARATIVO

Institución: Universidad Nacional de Lanús
Tipo: Contratación Directa N° 146/2025

Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Expediente: EXP-2169/2025
Objeto de la contratación: Compra de materiales sanitarios para reparación de baños en ambos predios
Área: Dirección de Compras
Rubro: Sanitarios, plomería y gas

					Ofertantes											
					PINI FERNANDO LUIS		MAL PELI HERMANOS SRL		RUSTELOOS SRL		RODRIGUEZ GUSTAVO HECTOR		TORRE FE SRL		KONECTA INSUMOS SANITARIOS SRL	
Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón
1	Principal	7,00	UNIDAD	TEFLÓN DE 19 mm x 50 m ALTA DENSIDAD	\$ 5.070,00	\$ 35.490,00	\$ 5.567,62	\$ 38.973,34	\$ 4.103,99	\$ 28.727,93	\$ 10.908,00	\$ 76.356,00	\$ 7.735,00	\$ 54.145,00	\$ 4.196,54	\$ 29.375,78
2	Principal	7,00	UNIDAD	SELLADOR LOSUNG DUO 100 cc.	\$ 5.309,00	\$ 37.163,00			\$ 10.417,17	\$ 72.920,19	\$ 6.261,80	\$ 43.832,60	\$ 14.320,00	\$ 100.240,00		
2	Alternativa	7,00	UNIDAD	SELLADOR LOSUNG DUO 100 cc.					\$ 6.851,57	\$ 47.960,99						
3	Principal	10,00	UNIDAD	ABRAZADERAS METÁLICAS PARA CAÑOS DE 1"	\$ 829,00	\$ 8.290,00	\$ 672,69	\$ 6.726,90	\$ 397,68	\$ 3.976,80	\$ 1.442,61	\$ 14.426,10	\$ 774,00	\$ 7.740,00	\$ 1.080,30	\$ 10.803,00
4	Principal	5,00	UNIDAD	ABRAZADERAS METÁLICAS PARA CAÑOS DE 1 1/2"	\$ 912,00	\$ 4.560,00	\$ 709,15	\$ 3.545,75	\$ 615,53	\$ 3.077,65	\$ 1.549,04	\$ 7.745,20	\$ 851,00	\$ 4.255,00	\$ 962,73	\$ 4.613,65
5	Principal	10,00	UNIDAD	ABRAZADERAS METÁLICAS PARA CAÑOS DE 3/4"	\$ 810,00	\$ 8.100,00	\$ 734,66	\$ 7.346,60	\$ 309,57	\$ 3.095,70	\$ 1.317,16	\$ 13.171,60	\$ 155,00	\$ 1.550,00	\$ 1.003,76	\$ 10.037,60
6	Principal	7,00	UNIDAD	CINTAS ESTRIADAS TIPO FERRUM MODELO Vp484	\$ 376,00	\$ 2.632,00	\$ 308,98	\$ 2.162,86	\$ 430,85	\$ 3.015,95	\$ 2.827,98	\$ 19.795,86				
6	Alternativa	7,00	UNIDAD	CINTAS ESTRIADAS TIPO FERRUM MODELO Vp484					\$ 1.766,52	\$ 12.365,64						
7	Principal	15,00	UNIDAD	FUELLE TIPO FERRUM MODELO 1-VTC09	\$ 12.111,00	\$ 181.665,00	\$ 14.015,26	\$ 210.228,90	\$ 13.141,42	\$ 197.121,30	\$ 13.663,71	\$ 204.955,65	\$ 20.173,00	\$ 302.595,00		
8	Principal	10,00	UNIDAD	CANILLA ESFÉRICA METÁLICA DE 1/2 TIPO FV	\$ 3.883,00	\$ 38.830,00	\$ 5.432,90	\$ 54.329,00	\$ 14.186,91	\$ 141.869,10	\$ 9.747,00	\$ 97.470,00	\$ 19.650,00	\$ 196.500,00	\$ 9.707,78	\$ 97.077,80
8	Alternativa	10,00	UNIDAD	CANILLA ESFÉRICA METÁLICA DE 1/2 TIPO FV					\$ 10.368,75	\$ 103.687,50						
9	Principal	10,00	UNIDAD	CANILLA ESFÉRICA METÁLICA DE 3/4 TIPO FV	\$ 6.027,00	\$ 60.270,00	\$ 13.756,66	\$ 137.566,60	\$ 17.999,75	\$ 179.997,50	\$ 13.891,50	\$ 138.915,00	\$ 17.481,00	\$ 174.810,00	\$ 11.845,96	\$ 118.459,60
9	Alternativa	10,00	UNIDAD	CANILLA ESFÉRICA METÁLICA DE 3/4 TIPO FV					\$ 14.330,39	\$ 143.303,90						
10	Principal	3,00	UNIDAD	JUNTA DE ACOPLE PARA INODOROS, DE CERA , TIPO IDEAL	\$ 13.761,00	\$ 41.283,00	\$ 16.141,19	\$ 48.423,57	\$ 13.271,39	\$ 39.814,17	\$ 12.012,96	\$ 36.038,88	\$ 20.912,00	\$ 62.736,00	\$ 13.225,60	\$ 39.676,80
10	Alternativa	3,00	UNIDAD	JUNTA DE ACOPLE PARA INODOROS, DE CERA , TIPO IDEAL					\$ 9.872,04	\$ 29.616,12						
11	Principal	10,00	UNIDAD	VÁLVULA DE ENTRADA IDEAL MODELO 41000 O FERRUM VF021	\$ 25.819,00	\$ 258.190,00	\$ 12.323,02	\$ 123.230,20	\$ 19.312,41	\$ 193.124,10	\$ 12.421,34	\$ 124.213,40	\$ 58.786,00	\$ 587.860,00	\$ 11.553,69	\$ 115.536,90
12	Principal	5,00	UNIDAD	DESCARGA AGUA FERRUM VF054	\$ 31.905,00	\$ 159.525,00	\$ 36.920,66	\$ 184.603,30	\$ 13.410,56	\$ 67.052,80	\$ 35.994,59	\$ 179.972,95	\$ 69.615,00	\$ 348.075,00	\$ 33.480,33	\$ 167.401,65
13	Principal	5,00	UNIDAD	OBTURADOR FERRUM VF054	\$ 31.322,00	\$ 156.610,00	\$ 36.920,66	\$ 184.603,30	\$ 36.626,06	\$ 183.130,30			\$ 52.598,00	\$ 262.990,00	\$ 32.868,28	\$ 164.341,40
14	Principal	50,00	UNIDAD	PALANCA DE ACCIONAMIENTO PARA DEPÓSITOS FERRUM VS913	\$ 7.219,00	\$ 360.950,00	\$ 8.353,70	\$ 417.685,00	\$ 6.310,44	\$ 315.522,00	\$ 7.090,63	\$ 354.531,50	\$ 21.658,00	\$ 1.082.900,00	\$ 6.517,82	\$ 325.891,00
15	Principal	20,00	UNIDAD	PALANCA DE ACCIONAMIENTO PARA DEPÓSITOS FERRUM VP019	\$ 7.070,00	\$ 141.400,00	\$ 7.187,57	\$ 143.751,40	\$ 3.622,49	\$ 72.449,80	\$ 2.991,09	\$ 59.821,80	\$ 7.735,00	\$ 154.700,00	\$ 6.517,82	\$ 130.356,40
16	Principal	15,00	UNIDAD	BOTÓN BCO. PARA DEPÓSITO TIPO FERRUM VTA36	\$ 7.261,00	\$ 108.915,00	\$ 8.401,96	\$ 126.029,40	\$ 8.490,13	\$ 127.351,95	\$ 8.191,22	\$ 122.868,30	\$ 15.470,00	\$ 232.050,00		
17	Principal	20,00	UNIDAD	CONJUNTO TORNILLO PLÁSTICO CON TUERCA Y ARANDELA 80 mm MODELO VP191	\$ 1.395,00	\$ 27.900,00	\$ 1.613,39	\$ 32.267,80	\$ 3.572,85	\$ 71.457,00	\$ 2.934,98	\$ 58.699,60	\$ 4.023,00	\$ 80.460,00	\$ 1.463,03	\$ 29.260,60
18	Principal	10,00	UNIDAD	ARO DE CONEXIÓN INODORO DEPÓSITO VP230	\$ 2.427,00	\$ 24.270,00	\$ 2.807,34	\$ 28.073,40	\$ 2.836,81	\$ 28.368,10	\$ 2.736,94	\$ 27.369,40	\$ 8.663,20	\$ 86.632,00	\$ 2.545,77	\$ 25.457,70
19	Principal	5,00	UNIDAD	ARO DE ACOPLE INODORO A PISO VS454	\$ 3.682,00	\$ 18.410,00	\$ 4.259,94	\$ 21.299,70	\$ 5.325,78	\$ 26.628,90	\$ 3.058,88	\$ 15.294,40	\$ 4.950,00	\$ 24.750,00	\$ 3.862,99	\$ 19.314,95
19	Alternativa	5,00	UNIDAD	ARO DE ACOPLE INODORO A PISO VS454					\$ 2.667,26	\$ 13.336,30						
20	Principal	20,00	UNIDAD	MINI VÁLVULA ESFÉRICA MIH DE 1/2"	\$ 7.237,00	\$ 144.740,00	\$ 9.122,57	\$ 182.451,40	\$ 8.042,90	\$ 160.858,00	\$ 9.193,50	\$ 183.870,00	\$ 10.830,00	\$ 216.600,00	\$ 6.988,46	\$ 139.769,20
21	Principal	3,00	UNIDAD	CONTROL DE NIVEL HERMÉTICO TIPO VIVILANT	\$ 44.334,00	\$ 133.002,00	\$ 9.508,28	\$ 28.524,84	\$ 106.743,60	\$ 320.230,80	\$ 8.001,12	\$ 24.003,36	\$ 23.205,00	\$ 69.615,00	\$ 8.752,07	\$ 26.256,21
21	Alternativa	3,00	UNIDAD	CONTROL DE NIVEL HERMÉTICO TIPO VIVILANT					\$ 13.005,15	\$ 39.015,45						
21	Alternativa	3,00	UNIDAD	CONTROL DE NIVEL HERMÉTICO TIPO VIVILANT					\$ 16.699,49	\$ 50.098,47						
22	Principal	20,00	UNIDADES	TORNILLO DE BRONCE PARA INODORO CON BUJE Y TARUGO 22 x 80 cm PACK x 2 UN.	\$ 1.640,00	\$ 32.800,00	\$ 2.096,23	\$ 41.924,60	\$ 1.154,66	\$ 23.093,20	\$ 2.897,56	\$ 57.951,20	\$ 4.796,00	\$ 95.920,00	\$ 838,24	\$ 16.764,80
23	Principal	10,00	UNIDAD	VÁLVULA DE ENTRADA PARA MOCHILA IDEAL MODELO 42000	\$ 9.426,00	\$ 94.260,00	\$ 10.310,26	\$ 103.102,60	\$ 9.090,44	\$ 90.904,40	\$ 9.142,74	\$ 91.427,40	\$ 14.233,00	\$ 142.330,00	\$ 9.059,09	\$ 90.590,90
24	Principal	15,00	UNIDAD	VÁLVULA DE DESCARGA FLAPPER IDEAL 1454	\$ 6.780,00	\$ 101.700,00	\$ 5.926,23	\$ 88.893,45	\$ 33.343,02	\$ 500.145,30	\$ 10.039,81	\$ 150.597,15	\$ 10.211,00	\$ 153.165,00		
24	Alternativa	15,00	UNIDAD	VÁLVULA DE DESCARGA FLAPPER IDEAL 1454					\$ 14.776,97	\$ 221.654,55						
24	Alternativa	15,00	UNIDAD	VÁLVULA DE DESCARGA FLAPPER IDEAL 1454					\$ 6.529,98	\$ 97.949,70						
25	Principal	15,00	UNIDAD	ALARGUE PROLONGACIÓN PARA CANILLA O FLEXIBLE DE 1/2" x 1/2" BRONCE	\$ 3.452,00	\$ 51.780,00	\$ 2.747,04	\$ 41.205,60	\$ 2.215,98	\$ 33.239,70	\$ 2.486,27	\$ 37.294,05	\$ 11.496,00	\$ 172.440,00	\$ 1.838,66	\$ 27.579,90
26	Principal	8,00	UNIDAD	VÁLVULA ESFÉRICA DE 1/2" METÁLICA	\$ 3.815,00	\$ 30.520,00	\$ 5.344,85	\$ 42.758,80	\$ 5.874,50	\$ 46.996,00	\$ 7.047,00	\$ 56.376,00	\$ 13.766,00	\$ 110.128,00	\$ 6.412,80	\$ 51.302,40
27	Principal	8,00	UNIDAD	VÁLVULA ESFÉRICA DE 3/4" METÁLICA	\$ 5.238,00	\$ 41.904,00	\$ 7.904,74	\$ 63.237,92	\$ 8.509,55	\$ 68.076,40	\$ 10.152,00	\$ 81.216,00	\$ 9.980,00	\$ 79.840,00	\$ 9.288,60	\$ 74.308,80
28	Principal	4,00	UNIDAD	VÁLVULA ESFÉRICA DE 1" METÁLICA	\$ 6.722,00	\$ 34.888,00	\$ 13.065,75	\$ 52.263,00	\$ 13.918,92	\$ 55.675,68	\$ 17.172,00	\$ 68.688,00	\$ 12.380,00	\$ 49.520,00	\$ 15.197,70	\$ 60.790,80
29	Principal	20,00	UNIDAD	FLEXIBLES 1/2 x 30 TIPO FV O QUEINOX PEIRANO	\$ 3.149,00	\$ 62.980,00	\$ 2.983,97	\$ 59.679,40	\$ 3.446,07	\$ 68.921,40	\$ 11.119,08	\$ 222.381,60	\$ 17.520,00	\$ 350.400,00	\$ 8.653,96	\$ 173.079,20
30	Principal	20,00	UNIDAD	FLEXIBLES 1/2 x 40 TIPO FV O QUEINOX PEIRANO	\$ 3.589,00	\$ 71.780,00	\$ 3.116,75	\$ 62.335,00	\$ 3.928,39	\$ 78.567,80	\$ 12.263,71	\$ 245.274,20	\$ 15.970,00	\$ 319.400,00	\$ 9.918,91	\$ 198.378,20
Totales renglones					\$ 2.474.807,00 (Peso argentino)		\$ 2.537.223,63 (Peso argentino)		\$ 3.205.409,92 (Peso argentino)		\$ 2.814.557,20 (Peso argentino)		\$ 5.524.346,00 (Peso argentino)		\$ 2.146.625,24 (Peso argentino)	
Importe total de la propuesta					\$ 2.474.790,08 (Peso argentino)		\$ 2.537.223,87 (Peso argentino)		\$ 3.964.398,54 (Peso argentino)		\$ 2.814.557,20 (Peso argentino)		\$ 4.756.806,00 (Peso argentino)		\$ 2.146.625,24 (Peso argentino)	
Condiciones de pago					SP		SP		SP		SP		SP		SP	
Plazo de entrega					15 DÍAS HÁBILES ADMINISTRATIVOS		10 DÍAS HÁBILES ADMINISTRATIVOS		10 DÍAS HÁBILES ADMINISTRATIVOS		10 DÍAS HÁBILES ADMINISTRATIVOS		30 DÍAS HÁBILES ADMINISTRATIVOS		15 DÍAS HÁBILES ADMINISTRATIVOS	
Mantenimiento de la oferta					SP		SP		SP		SP		SP		SP	
Garantía de mantenimiento de oferta																
Observaciones																

Coliza oferta alternativa para los renglones 2)

Unifica la cotización de los renglones 12 y 13.

No cotiza el renglón 6.

No cotiza los renglones 2, 6, 7, 16 y 24.